Explicit de cōceptu virginali et pec
cato originali.

Incipit prohemīū in prosologion li
brum. Anselmi. Abbatis Beccensis et
Archiepi Cantuarien.

Prologion

Postquam opu-
sculū quoddā velud exem-
plū meditādi de ratione fi-
dei cogentibus me precib⁹
quorūdam fratrū in persona alicui⁹ ta-
cite secum rationādo que nesciat iusti-
gandis edidi considerās illud esse mul-
torū concatenatōē contextū argumēto-
rum eepi mecū querere si forte posset in-
ueniri vnuz argumētū quod nullo alio
ad se probādum q̄ se solo indigeret et so-
lum ad astruēdum quia deus vere est et
quia est sūnum bonum nullo alio indis-
gens et quo omnia indigent ut sint et be-
ne sint et quecumq; credim⁹ de diuina s̄b-
stācia sufficeret. Ad quod cū sepe stu-
dioseq; cogitatōes puererē atq; aliquā
do mihi videre iam capi posse et quere
bam aliquando mētis aciem oīno fuge-
ret tādem desperās volui cessare velut
ab inquisitōe rei quā inueniri eēt impos-
sibile. Sed cū illā cogitatōem ne mente
meam frustra occupādo ab alijs in qui-
bus proficere possēt impeditet penit⁹ a
me yellem excludere tūc magis ac ma-
gis volēti et diffidenti se cepit cū impo-
tunitate quadā ingerere. Quadā igi-
tur die cū yehemēter eius importunita-
ti resistēdo fatigarer in ipo cogitationū
conflictū sic se obtulit quod desperauerā
ut studiose cogitatōem āplecterer q̄ so-
licitus repellebā. Estimās igitur quod
me gaudebā inuenisse si scriptū esset ali-
cui legenti placitū. De hoc ipso et qui-
busdam alijs sub persona conātis erige
re mentem suam ad contēplādum deuz
et querētis intelligere quod credit sub-
ditum scripsi opusculum. Et qm̄ nec
istud nec illud cuius supra memini dī-
gnum liber nomine aut cui auctoris ppo-
neretur nomen iudicabam nec tamen si-
ne aliquo titulo quo aliquē in cuius ma-
nus venirent quodammodo ad se legēdū
inuitarēt dimittenda putabaz ynicuiq;

dedi titulū vt prius exemplū meditādi
deratione fidei et sequēs fides querens
intellectū diceretur. Sed cū iaz a plu-
ribus in hijs titulis vtrūq; trāslūptū es-
set coegerūt me plures et maxime. Reue-
rend⁹ archieph⁹ lugdunēsis hugo noīe
fūges in gallia legatōe aplīca precepit
auctoritate vt nomē meū illis prescribe-
rem. Quod vt aptius fieret illud quidē
monologion id est soliloquīū istud ve-
ro psologion id est alloquīū nominaui.
Explicit prohemīū.

Incipiunt capitula.

- I** Capitulū. I.
Ecclatō mēt ad contēplādū deū.
E vere sit de⁹. Capitulū. II.
Q̄ n̄ possit cogitari nō eē .III.
Quomō insipies dixit i corde suo qđ
cogitari non potest. Capitulū. III.
Q̄ de⁹ sit quicquid meli⁹ est esse quā
non esse et solus existēs per se oīa alia fa-
cit de nihilo. Capitulū. V.
Quō sit sēsibilis cū nō sit corp⁹ .VI.
Quō sit op̄s cū multa nō possit. VII
Quō sit misericors et īpassibil. VIII:
Quō tor⁹ iust⁹ et sume iust⁹ parcat ma-
lis et qđ iuste misereat malis. IX.
Quō iuste puniat et iuste pcat mal. X
Quō ynuerse vie dñi misericordia
et veritas et tamē iustus dom⁹ in om-
nibus vijs suis. Capitulū. XI.
Deus sit ipa vita qua viuit et sic d̄
similibus. Capitulū. XII.
Quō sol⁹ sit in circūscript⁹ et eternus
cū alijs sp̄s sint incircūscripti et eterni.
Quō et cur videſ et nō videſ (XIII.
deus a querētibus eum. .XIII.
Q̄ maior sit q̄ cogitari possit. XV.
Hee sit lux īaccessibilis q̄ inhabi-
tator: sapor: leuitas: pulchritudo suo in-
effabili modo. Capitulū. XVII.
Q̄ in deo nec in eternitate ei⁹ q̄ ipē ē
Q̄ n̄ sit ī loco (mille sit ptes. XVIII
aut tēpore sed omnia sunt ī illo. .XIX.